Anexos

SEI_0437470_Portaria.pdf  Visualizar

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 19/2025

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Governo do Estado do Ceará através da Secretaria da Administração
Penitenciária e Ressocialização do Estado do Ceará: OBJETIVO: estabelecer condições técnicas e operacionais através da
cooperação mútua entre os PARTÍCIPES com vistas a instituir procedimentos cooperativos e prazos padronizados para o fluxo de
informações e a juntada de documentos nos processos de execução penal, com vistas à análise tempestiva de incidentes/benefícios
(tais como progressão de regime, livramento condicional, saídas temporárias e outros previstos na LEP), favorecendo planejamento,
previsibilidade e eficiência; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8526798-63.2025.8.06.0000; VIGÊNCIA: Prazo indeterminado;
SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e Luís Mauro Albuquerque Araújo.

Expediente da Presidência nº 72/2025 – SGP

Referência: 8523651-76.2025.8.06.0000
Assunto: Substituição de cargo comissionado
Interessado: Antônio Márcio Rodrigues de Castro

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a
dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento, no valor total de R$ 415,59 (quatrocentos e quinze reais e cinquenta e nove
centavos), ao servidor Antônio Márcio Rodrigues de Castro, matrícula 41478, referente à substituição do(a) titular do cargo de
provimento em comissão de Auxiliar Operacional / DAJ-7, durante 6 (seis) dias, por motivo de licença saúde, compreendendo o
período de 17 a 22/10/2024, conforme apuração no processo em tela.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/160631 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00544/2025 Disponibilização: 28/11/2025 às 12h07m
Edição: 3678

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/160613 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

DESPACHO 00072/2025 Disponibilização: 28/11/2025 às 12h51m
Edição: 3678

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 9 de 114

Edição: 3678 Fortaleza - CE, emitido em 28 de Novembro de 2025